
 1 

                                         

◎行政報告 

○議長（山本浩平君） 日程第４、行政報告を行います。 

町長から行政報告の申し出がありましたので、これを許可いたします。 

戸田町長。 

〔町長 戸田安彦君登壇〕 

○町長（戸田安彦君） 皆様、新年明けましておめでとうございます。ことしもどうぞよろし

くお願いいたします。 

平成 25年白老町議会定例会１月会議の開会に当たり行政報告を申し上げます。 

バイオマス燃料化施設の火災事故についてであります。火災の発生状況でありますが、１月

６日午前９時 25分ごろ、乾燥棟内にあるチップダストを乾燥するための乾燥機の出口付近より

煙がくすぶっているのを従業員が発見し、直ちに消火作業を開始するとともに消防へ通報し、

11 時 25 分に鎮圧をしましたが、乾燥機内部及び集じん機内部のバグフィルターの一部が焼損

したところであります。火災の発生原因及び損害状況につきましては現在調査中でありますが、

このような事故を起こしたことについて心からお詫びを申し上げ、今後このような事故がない

よう安全対策に努めてまいります。 

また、この事故に伴う固形燃料の生産につきましては一部影響が出るものと思われますが、

ごみの受け入れ及び処理につきましては支障なく平常どおり行われているところであります。 

なお、本１月会議には、議案２件、報告１件を提案申し上げておりますのでよろしくご審議

賜りたいと存じます。 

○議長（山本浩平君） 次の日程に入ります前にお諮りいたします。 

議案の内容等により先議あるいは日程の変更等をあらかじめ議長に一任していただきたいと

思いますが、これにご異議ありませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（山本浩平君） ご異議なしと認めます。 

それでは、そのように取り扱いをさせていただきます。 


